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radikale venstres ændringsforslag bliver ved- 
taget. I den henseende kan ingen fortænke 
mig i at sige, at dér er den nuværende rege- 
ring bedre end den tidligere og den nuværen- 
de opposition bedre end den tidligere. 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
Regeringen har gentagne gange brystet sig 

af, at den nu er godt i gang med at få redu- 
ceret statens store kasseunderskud, og det 
betragter den jo som en hovedopgave. Det 
helt afgørende forhold, der har fået statens 
udgifter til at vokse, nemlig den katastrofalt 
høje arbejdsløshed, gøres der imidlertid ikke 
noget ved, tværtimod. For det første vil de 
nedskæringer, regeringen har foretaget med 
hård hånd øge arbejdsløsheden, og for det 
andet er forslagene fra regeringen om at øge 
beskæftigelsen totalt fraværende. Det kan 
derfor helt sikkert ventes, at arbejdsløsheden 
vil tage til, og det ligger i øvrigt også i de 
utallige beregninger, der er foretaget af alle 
andre end regeringen selv. 

Det kan også med sikkerhed slås fast, at 
de nedskæringer, der nu stemmes igennem 
om et par timer, vil ramme almindelige løn- 
arbejdere usædvanlig hårdt, når nedskærin- 
gerne begynder at virke fra I. januar og 
frem. Det gælder mange forskellige grupper. 
Det gælder bl.a. de arbejdsløse, og værst går 
det ud over dem, der er i arbejde, men som 
er tvunget over på deltidsarbejde eller er 
tvunget over på arbejdsfordeling, hvad enten 
det drejer sig om havnearbejdere, der i lange 
perioder ikke kan få arbejde, eller om kvin- 
der i fiskeindustrien eller andre; for dem vil 
det betyde mange tusinde kroners indkomst- 
tab på årsbasis. 

Grupper, der i dag er på bistandshjælp, 
rammes også hårdt. Lavindkomstfamilierne 
og børnefamilierne rammes over en bank, og 
generelt kan det siges, at der ikke er ét eneste 
område, der er gået ram forbi. Selv u-lands- 
hjælpen har måttet stå for skud, fordi det 
øjensynlig med regeringens øjne ville være 
en uhørt farlig udvikling, hvis denne yderst 
beskedne kategori skulle snige sig op på et 
beløb, der gik ud over de 0,73 pet. af brutto- 
nationalproduktet, den hellige, selvgjorte 
grænse for støtten til dem, der dør af sult. Jo, 
der er linje i det, regeringen gør! Bedre bli- 
ver det naturligvis ikke af, at socialdemokra- 
tiets ordfører, hr. Camre, tilslutter sig forsla- 

gene i et nærmest latterligt forsøg på at gøre 
statens underskud til det eneste afgørende 
for, hvilken politik der skal føres på u-lands- 
området. 

Men militæret er såmænd heller ikke gået 
fri. Her har regeringen måttet bide i det sure 
æble. Det er nu ikke så surt alligevel. I håb 
om at kunne fremstille sig selv som en rege- 
ring, der skam godt vil se på alle sider af 
statens budgetter, har regeringen med velvil- 
lig assistance, eller det er vel i hovedsagen 
socialdemokratiets, foreslået, at militæret ud 
af de over 10 mia kr., det sluger i 1983, be- 
skæres med den formidable sum af 140 mill. 
kr. Det er jo rørende, når man tænker på, 
hvad det er for million- og milliardbeløb, der 
i øvrigt spares, og som regeringen tromler 
igennem med stokkene hævede over almin- 
delige menneskers rygge. 

Det siger sig selv, at VS er imod langt de 
fleste af regeringens ændringsforslag. Det 
drejer som om beskæring på beskæring på 
beskæring, der som sagt rammer den dårligst 
stillede del af befolkningen. Men der er fak- 
tisk et par undtagelser, hvor vi ikke er imod 
de ændringsforslag, der kommer til afstem- 
ning. 

Vi kan støtte de to forslag under industri- 
ministerens område, der drejer sig om at be- 
skære det industripolitiske program og om at 
beskære bevillingerne til teknologiudvikling. 
Vi kan desuden støtte bevillingerne til de 
private gymnasieskoler, og vi kan støtte de 
ændringsforslag, der drejer sig om øgede kul- 
turbevillinger, og som bl.a. er kommet ind i 
kraft af de radikale, og vi kan naturligvis 
støtte besparelserne på militæret, uanset hvor 
latterligt lille beløbet er. 

Men ud over det vil jeg godt kommentere 
et par ændringsforslag yderligere. Det første 
er ungdomsgarantien. Som det ser ud nu, har 
regeringen tilbagetaget sit forslag om at be- 
skære ungdomsgarantien med 58 mill. kr. og 
om at afvikle den i løbet af 1983. 

Det er imidlertid uklart, om regeringen 
også har taget sine politiske beslutninger om 
at afvikle ungdomsgarantien tilbage. I hvert 
tilfælde står der stadig væk en budgetregule- 
ringskonto under indenrigsministeriet, der 
netop har det samme beløb som det tidligere 
ændringsforslag om at afvikle ungdomsga- 
rantien. Her drejer det sig også om 58 mill. 
kr. Jeg vil gerne have regeringens svar på, 
hvad den budgetreguleringskonto egentlig 


